
G1児島キングカップ開設73周年記念競⾛
3/2 ⽉ 3 ⽕ 4 ⽔ 5 ⽊ 6 ⾦ 7 ⼟ 3⽇⽬

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4762 藤原啓史朗 A1  .12 6.33 36.2 7.50 59.2 25 26.7 34 42.1   2 3 6 -                   整備して⾜はちょっと良くなってる。レース失敗。伸びは上向いてる。出⾜、回り⾜は分からない 7R
2 4311 岡村 仁 A1  .14 6.44 47.0 8.40 70.0 61 28.7 60 31.7   転-- 5 6                   ⾜になっていない。展⽰ではピット離れとかも良かったのに本番で戻る。このクセをどうにかしたい  
3 4030 森⾼ ⼀真 A1  .14 6.23 33.0 7.67 44.4 18 35.9 61 31.7   5 - 4 -                   ⾜は普通はあるし、全然悪いことはないよ。⼗分勝負できる状態にはあるよ 10R
4 4445 宮地 元輝 A1  .11 7.01 38.0 7.63 50.0 45 34.3 27 41.2   4 6 4 -                   スリット近辺は内の艇と遜⾊がなかった。⼗分に戦える⾜だと思う 9R
5 4886 ⼊海 馨 A1  .14 6.68 43.0 6.96 49.3 16 40.9 38 50.7   5 2 2 -                   微調整で⾏ったけどいいところと悪いところが出た。でも⾜は全体にいい部類だと思う 8R
6 3978 ⿑藤 仁 A1 F1 .13 6.24 45.8 0.00 0.0 52 34.3 31 37.1   5 - 5 5                   ⾜はバランス取れて悪くない。ただターンが気になる。周回タイムで差がありすぎるのが気になる  

1R ▶ ︎ 予選 締切時刻 10:43

123/456 2連単：1=3 1-5 1-43連単：1=3-5 1=5-3 １Ｒはここまで地元岡⼭⽀部が務めている。藤原啓はインなら勝負なる⾜とみて軸。森⾼を相⼿に。⼊海も怖い

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 5042 畑⽥ 汰⼀ A1 F1 .12 6.45 40.1 7.14 61.9 56 35.9 24 36.5   4 - 4 1                   やっぱり直線は劣勢ですね。ペラでターン回りは持ってこれたので伸びはエンジンだと思う  
2 4503 上野真之介 A1  .12 6.97 46.0 8.05 68.4 21 37.1 36 28.5   2 2 5 -                   着にはつながらなかったけどとても良かった。伸びもめっちゃ良かったし、２⽇⽬に関してはベスト 7R
3 4584 村岡 賢⼈ A1 F1 .12 6.85 52.3 7.03 55.7 20 57.8 54 38.4   2 2 2 -                   他の艇よりは進んでいる感じがありました。特徴は特にないけど、全体的に余裕があります 10R
4 4604 岩瀬 裕亮 A1  .15 6.96 42.4 6.88 25.0 42 38.0 52 38.1   6 5 4 -                   伸びを意識して調整したけど、伸びも⼤したことなかったし、何もなくなっていた。再調整します 8R
5 3415 松井 繁 A1  .14 6.79 33.7 7.55 55.0 44 35.4 55 34.3   5 - 1 1                   初⽇よりは⼿前の⽅に持って来れたかな。回転が分かりだしてきたから、今からペラをたたきます 9R
6 4324 海野康志郎 A1  .14 7.50 56.6 7.90 74.3 15 34.7 14 40.3   5 6 6 -                   進んでいる感じがなくて良くはない。リズムが悪い。もう１回切り替えて⾏きます 11R

2R ▶ ︎ 予選 締切時刻 11:13

123456/ 2連単：3=5 3-1 3-23連単：3=5-1 3=1-5 進⼊はオールスロー想定。⾏き⾜の良さで村岡本命。気配上向き松井が相⼿。畑⽥はインで粘る。上野も僅差

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4566 塩⽥ 北⽃ A1  .14 6.53 34.8 8.14 66.6 40 25.8 56 30.1   3 - 3 4                   回り過ぎていましたね。⾜は普通はあります。まだ合わせられていないので、合わせてからですね  
2 4596 葛原 ⼤陽 A1  .14 6.25 44.0 5.82 27.2 22 36.9 17 30.5   6 - 6 -                   ５等を⽬指したいですね。そんな⾜です。６等から抜け出したい 9R
3 4266 ⻑⽥ 頼宗 A1  .14 6.65 42.7 0.00 0.0 60 57.1 62 36.8   5 5 1 -                   ピット離れも出てから雰囲気があったのでこれからのレースで内へ⾏けるなら⾏きたい 8R
4 4573 佐藤 翼 A1  .13 7.19 42.8 7.79 64.2 59 25.6 65 33.9   4 - 4 1                   前半は良くなかったがベースをたたき直して良くなっていたと思う。中堅はあるがいい⽅ではない 10R
5 4500 ⼭⽥ 康⼆ A1  .12 7.27 50.0 7.61 60.9 68 33.3 29 40.3   5 1 3 -                   ペラをたたき変えて⾏き⾜、伸びは少し落ちたけど、出⾜や回り⾜は良かったです。その辺は上位 12R
6 4370 ⼭⼝ 達也 A1 F1 .14 7.50 58.1 6.78 55.7 28 39.2 69 30.1   6 6 6 -                   エンジンは悪くない。回転は合わせられている。着につながっていないだけで、レースには⽀障ない  

3R ▶ ︎ 予選 締切時刻 11:43

123/456 2連単：1=3 1-4 1-53連単：1=3-4 1=3-5 安定感のある⾛りを続ける塩⽥がインを頼りに押し切る。葛原が⾜は劣勢で、⻑⽥の攻めを相⼿本戦に

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4237 ⼤峯 豊 A1  .18 7.38 54.0 5.88 37.5 63 29.6 73 44.2   3 - 2 2                   悪くないと思って⾏ったんですけど、やっぱり上の⼈とは差がありますね。伸びで差を感じました  
2 4939 宮之原輝紀 A1  .14 7.35 60.4 9.00 77.7 37 32.3 23 44.6   4 1 3 -                   ターンが合っていない。１コーナーの⼊り⼝が全然掛からない。グリップ感がないですね  
3 4427 秦 英悟 A1  .14 6.47 40.0 7.15 55.0 69 26.5 72 31.1   1 5 6 -                   もうちょっと出したいと思ってやっているんだけど何か違いますね。ギアケースを戻してみようかな 10R
4 4581 吉村 誠 A1  .14 6.33 46.2 5.95 47.6 41 31.8 43 37.3   6 - 2 -                   ⾈がしっかり返ってきた。ギアケース詰めてペラそのまま。余していた分が⾜の⽅につながってきた 9R
5 4398 船岡洋⼀郎 A1  .14 6.76 48.0 6.41 56.7 53 30.6 18 37.5   4 - 5 6                   全部が駄⽬。取りあえず駄⽬な⾜。まだペラが定まっていないから、取りあえずペラから合わせます  
6 4166 吉⽥ 拡郎 A1  .12 6.85 44.9 7.28 62.6 35 46.0 15 37.1   1 1 1 -                   スリットで出ていく感じはしない。返りは良かった。少しピット離れが怪しいのでペラは合わせたい 11R

4R ▶ ︎ 予選 締切時刻 12:15

123/456 2連単：1=2 1-6 1-33連単：1=2-6 1=6-2 ⼤峯は勝ち切れないがレース運びは良好。先に回ってしのぐ。宮之原はターン回りを調整し差して残す

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 3959 坪井 康晴 A1  .14 7.54 56.4 7.70 60.0 47 23.9 44 44.2   3 5 4 -                   だいぶ良くなってきました。やっとバランスが取れてきました。普通はあります  
2 4967 中村 魁⽣ A1 F1 .12 6.55 47.1 5.88 37.5 62 38.4 45 33.9   4 - 1 -                   ペラはだいぶたたき変えてこっちの⽅が乗りやすさはありました。乗っている感じは良かったです 12R

3 4713 ⽩神 優 A1  .13 6.90 50.3 7.03 51.2 49 27.5 19 47.0   4 - 1 5                   ２⽇⽬１Ｒもやばかった。バチッときていない。合わせられて中堅あれば。パワーが欲しい  
4 4290 稲⽥ 浩⼆ A1  .13 6.92 52.0 4.44 11.1 31 48.4 32 33.9   3 - 3 -                   悪くないと思って⾏ったけど乗り味がズレていた。もうちょっとしっくりこさせたい 11R
5 4571 菅 章哉 A1  .15 6.93 50.9 7.07 66.6 30 41.7 47 30.7   5 6 3 -                   伸びのいい⼈はいるが、⾃分のもメジャークラスの伸びはあるかな。５枠ならチルト３度考える  
6 4075 中野 次郎 A1  .13 6.36 43.9 6.11 33.3 29 41.7 13 32.7   4 - 2 -                   エンジンは絶対にいいと思うので、今からペラを⼤幅にたたき直します 10R

5R ▶ ︎ 予選 締切時刻 12:47

123/456 2連単：1=5 1-2 1-63連単：1=5-2 1=5-6 チルト３度の菅を中野はマーク差し？ ２⽇⽬のスタートなら坪井がインで受け⽌め逃⾛可能。中村は⼩差しで

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4959 井上 忠政 A1  .15 6.95 49.5 8.43 83.3 48 29.0 20 28.7   3 4 3 -                   普通の⾜ですね。出て⾏くことはないし、下がることもない。枠番通りに近い着を取るような⾜  
2 4856 豊⽥健⼠郎 A1  .14 7.01 52.8 0.00 0.0 50 40.9 39 37.2   1 - 2 6                   ⾏き⾜から伸びは前検から良かった。ターンもレースごとに良くなっている。エンジンもいいと思う  
3 4418 茅原 悠紀 A1 F1 .12 8.22 56.4 8.36 75.4 58 41.2 49 42.3   1 - 5 2                   全部が良くない。⼀応整備はしたけどペラもやらないと。悪いながら押し感は来るが、⼀⻑⼀短ある 12R
4 5224 ⻄岡 顕⼼ A1  .15 7.26 53.0 7.24 52.3 34 26.4 22 34.9   2 - 5 3                   競ってて楽しかったです。⾜は良かったですよ。回ってから出て⾏く感じもいいです  
5 4743 ⽊村 仁紀 A1  .15 7.03 52.5 6.85 50.0 26 26.1 11 32.3   3 - 1 5                   上の⼈との⽐較ではちょっとずつ分が悪い感じ。追いつきそうで追いつかなかった。普通は⼗分ある  
6 4914 吉⽥ 裕平 A1  .11 6.80 41.8 8.70 80.0 65 43.0 40 28.5   3 4 1 -                   悪くない意味での普通でこぢんまりしてバランスが取れていますね。エンジンは悪くないと思います 11R

6R ▶ ︎ 予選 締切時刻 13:19

123/456 2連単：1=2 1-3 3-13連単：1=2-3 1=3-2 本来なら茅原本命だが⾜はまだ調整途上。ここは井上忠の逃げが主体。豊⽥と茅原との⾸位争いとみる
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G1児島キングカップ開設73周年記念競⾛
3/2 ⽉ 3 ⽕ 4 ⽔ 5 ⽊ 6 ⾦ 7 ⼟ 3⽇⽬

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4503 上野真之介 A1  .12 6.97 46.0 8.05 68.4 21 37.1 36 28.5   2 2 5 -                   着にはつながらなかったけどとても良かった。伸びもめっちゃ良かったし、２⽇⽬に関してはベスト 2R
2 4205 ⼭⼝ 剛 A1 F1 .12 7.46 49.4 7.60 80.0 17 36.2 71 40.0   2 - 6 4                   レースもしっかりできるし悪くはない。⾏き⾜を含めてスローのほうがいいと思う  
3 4826 井上 ⼀輝 A1  .13 6.90 52.0 6.10 40.0 54 32.8 70 34.3   1 4 3 -                   調整が合っていなかった。初⽇の⽅が合っていた。合えばターン回り、出⾜がいい。伸びは普通です  
4 4762 藤原啓史朗 A1  .12 6.33 36.2 7.50 59.2 25 26.7 34 42.1   2 3 6 -                   整備して⾜はちょっと良くなってる。レース失敗。伸びは上向いてる。出⾜、回り⾜は分からない 1R
5 4371 ⻄⼭ 貴浩 A1  .13 6.55 33.3 0.00 0.0 23 40.9 68 46.5   4 2 5 -                   ⾜は普通ですね。悪くはないけど出⾜がちょっと⽢い感じがしました。レースは⼗分できますよ 12R
6 4459 ⽚岡 雅裕 A1  .12 6.45 40.0 8.70 80.0 57 47.0 50 33.8   1 - 2 4                   変わらず⾏き⾜がいいですね。他の⾜ももう少し良くなりそうな感触がある。ペラで調整  

7R ▶ ︎ 予選 締切時刻 13:53

123/456 2連単：1=2 1-4 1-63連単：1=2-4 1=2-6 上野が絶好枠のここはスリットからリードして先マイ。⼭⼝剛は⾓度良く差して続く。藤原啓は差しを届かせる

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4604 岩瀬 裕亮 A1  .15 6.96 42.4 6.88 25.0 42 38.0 52 38.1   6 5 4 -                   伸びを意識して調整したけど、伸びも⼤したことなかったし、何もなくなっていた。再調整します 2R
2 4886 ⼊海 馨 A1  .14 6.68 43.0 6.96 49.3 16 40.9 38 50.7   5 2 2 -                   微調整で⾏ったけどいいところと悪いところが出た。でも⾜は全体にいい部類だと思う 1R
3 4444 桐⽣ 順平 A1  .14 7.30 43.9 7.75 71.4 39 41.7 59 41.3   6 2 6 -                   ターンでバックしていた。ペラで調整していく  
4 4266 ⻑⽥ 頼宗 A1  .14 6.65 42.7 0.00 0.0 60 57.1 62 36.8   5 5 1 -                   ピット離れも出てから雰囲気があったのでこれからのレースで内へ⾏けるなら⾏きたい 3R
5 4524 深⾕ 知博 A1  .12 6.88 41.9 0.00 0.0 55 46.1 74 29.8   3 - 3 2                   まだペラは⽚⾯しかたたけていないので、両⾯に取りかかります。まだ伸びしろはあると思います  
6 4512 ⾼野 哲史 A1  .16 6.77 50.7 6.50 40.0 43 26.0 26 30.9   3 - 6 1                   後半は出⼝の感じはしっかり。数字より全然いい。伸びで勝つ⼈もいるし、中堅上位はあると思う  

8R ▶ ︎ 予選 締切時刻 14:30

123/456 2連単：1=3 1-2 1-53連単：1=3-2 1=3-5 岩瀬は結果は出ていないが、１枠の信頼度はかなり⾼く逃げ切り期待。桐⽣がシャープにまくり差して逆転へ

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4445 宮地 元輝 A1  .11 7.01 38.0 7.63 50.0 45 34.3 27 41.2   4 6 4 -                   スリット近辺は内の艇と遜⾊がなかった。⼗分に戦える⾜だと思う 1R
2 4581 吉村 誠 A1  .14 6.33 46.2 5.95 47.6 41 31.8 43 37.3   6 - 2 -                   ⾈がしっかり返ってきた。ギアケース詰めてペラそのまま。余していた分が⾜の⽅につながってきた 4R
3 3415 松井 繁 A1  .14 6.79 33.7 7.55 55.0 44 35.4 55 34.3   5 - 1 1                   初⽇よりは⼿前の⽅に持って来れたかな。回転が分かりだしてきたから、今からペラをたたきます 2R
4 4596 葛原 ⼤陽 A1  .14 6.25 44.0 5.82 27.2 22 36.9 17 30.5   6 - 6 -                   ５等を⽬指したいですね。そんな⾜です。６等から抜け出したい 3R
5 5217 藤原 碧⽣ A1  .16 6.41 42.5 6.93 50.4 38 26.8 64 50.0   1 - 3 5                   伸びはいいです。ちょっと乗りにくかった。直線は問題ないんで⼤丈夫です  
6 4808 松尾 拓 A1 F1 .16 5.79 32.0 6.63 37.5 67 39.3 48 31.1   1 - 4 3                   （後半は０度からマイナスに）取り付けを変えていったんですけど乗りづらかったので戻そうと思う  

9R ▶ ︎ 予選 締切時刻 15:02

123/456 2連単：1=3 1-5 5-13連単：1=3-5 1=5-3 本来なら逃げる宮地にまくり差す松井の戦い…だが、葛原の現状を鑑みると、藤原碧の⼀撃は期待したくなる

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4030 森⾼ ⼀真 A1  .14 6.23 33.0 7.67 44.4 18 35.9 61 31.7   5 - 4 -                   ⾜は普通はあるし、全然悪いことはないよ。⼗分勝負できる状態にはあるよ 1R
2 4573 佐藤 翼 A1  .13 7.19 42.8 7.79 64.2 59 25.6 65 33.9   4 - 4 1                   前半は良くなかったがベースをたたき直して良くなっていたと思う。中堅はあるがいい⽅ではない 3R
3 4075 中野 次郎 A1  .13 6.36 43.9 6.11 33.3 29 41.7 13 32.7   4 - 2 -                   エンジンは絶対にいいと思うので、今からペラを⼤幅にたたき直します 5R
4 4427 秦 英悟 A1  .14 6.47 40.0 7.15 55.0 69 26.5 72 31.1   1 5 6 -                   もうちょっと出したいと思ってやっているんだけど何か違いますね。ギアケースを戻してみようかな 4R
5 4584 村岡 賢⼈ A1 F1 .12 6.85 52.3 7.03 55.7 20 57.8 54 38.4   2 2 2 -                   他の艇よりは進んでいる感じがありました。特徴は特にないけど、全体的に余裕があります 2R
6 3941 池⽥ 浩⼆ A1  .13 8.11 56.0 8.40 80.0 12 46.8 12 29.8   2 3 2 -                   全然合っていない。この気象に合わせてペラをやったけど良くなかった。またペラの形を変えてみる  

10R ▶ ︎ 予選 締切時刻 15:36

123/456 2連単：1=2 1-5 5-13連単：1=2-5 1=5-6 ５枠の村岡に⼀発の魅⼒はあるが、ここは森⾼が冷静に仕掛けてイン先マイ。佐藤が差して続く。池⽥も侮れぬ

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 5084 末永 和也 A1  .13 7.65 47.3 9.10 90.0 36 27.6 30 31.0   6 - 4 5                   乗りやすさもないし進んでいる感じもない。伸びは普通くらいだけど、今のところいいところがない  
2 4290 稲⽥ 浩⼆ A1  .13 6.92 52.0 4.44 11.1 31 48.4 32 33.9   3 - 3 -                   悪くないと思って⾏ったけど乗り味がズレていた。もうちょっとしっくりこさせたい 5R

3 4324 海野康志郎 A1  .14 7.50 56.6 7.90 74.3 15 34.7 14 40.3   5 6 6 -                   進んでいる感じがなくて良くはない。リズムが悪い。もう１回切り替えて⾏きます 2R
4 4166 吉⽥ 拡郎 A1  .12 6.85 44.9 7.28 62.6 35 46.0 15 37.1   1 1 1 -                   スリットで出ていく感じはしない。返りは良かった。少しピット離れが怪しいのでペラは合わせたい 4R
5 4914 吉⽥ 裕平 A1  .11 6.80 41.8 8.70 80.0 65 43.0 40 28.5   3 4 1 -                   悪くない意味での普通でこぢんまりしてバランスが取れていますね。エンジンは悪くないと思います 6R
6 4682 ⼤上 卓⼈ A1  .14 6.49 38.0 4.14 28.5 24 42.8 75 42.4   1 - 6 4                   前半よりは良くなっていた。ちょっと合っていなかったけどレースミス。中堅は⼗分あるけど…  

11R ▶ ︎ 予選 締切時刻 16:12

123/456 2連単：1=4 1-2 1-53連単：1=4-2 1=4-5 末永が調整で⾜を上向かせ逃げ態勢に持ち込む。カドから吉⽥拡が差して猛追。稲⽥はさばいて連確保へ

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4371 ⻄⼭ 貴浩 A1  .13 6.55 33.3 0.00 0.0 23 40.9 68 46.5   4 2 5 -                   ⾜は普通ですね。悪くはないけど出⾜がちょっと⽢い感じがしました。レースは⼗分できますよ 7R
2 4500 ⼭⽥ 康⼆ A1  .12 7.27 50.0 7.61 60.9 68 33.3 29 40.3   5 1 3 -                   ペラをたたき変えて⾏き⾜、伸びは少し落ちたけど、出⾜や回り⾜は良かったです。その辺は上位 3R
3 4494 河合 佑樹 A1 F1 .13 6.95 47.5 7.82 47.0 19 32.2 46 37.1   3 - 2 3                   ターン回りは良くなったけど伸びが微妙。後半は起こしも鳴いた。ちょうどいいところを探す  
4 4418 茅原 悠紀 A1 F1 .12 8.22 56.4 8.36 75.4 58 41.2 49 42.3   1 - 5 2                   全部が良くない。⼀応整備はしたけどペラもやらないと。悪いながら押し感は来るが、⼀⻑⼀短ある 6R
5 4967 中村 魁⽣ A1 F1 .12 6.55 47.1 5.88 37.5 62 38.4 45 33.9   4 - 1 -                   ペラはだいぶたたき変えてこっちの⽅が乗りやすさはありました。乗っている感じは良かったです 5R
6 4980 佐々⽊完太 A1  .15 7.19 53.6 6.85 43.9 27 36.3 35 31.2   2 6 1 -                   ⾜は普通ぐらいだと思います。乗りにくさがあるので乗り味を求めたいです  

12R ▶ ︎ 予選 締切時刻 16:50

123/456 2連単：1=4 1-2 1-33連単：1=4-2 1=4-3 ⻄⼭が外の攻撃を受け⽌めて押し切り図る。カドから攻める茅原が対抗。⼭⽥の出⾜は警戒、河合の機⼒強め
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